
COMUNE DI CARTURA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

PROVINCIA DI PADOVA

APPROVAZIONE PROGETTO DI FATTIBILITÀ TECNICA ED ECONOMICA PER LA 
REALIZZAZIONE DI UNA MENSA SCOLASTICA A SERVIZIO DELLA SCUOLA 
PRIMARIA SAN GIOVANNI BOSCO DI CARTURA E RICHIESTA FINANZIAMENTO 
PNRR - MISSIONE 4 - COMPONENTE 1 - INVESTIMENTO 1.2

 77 Nr. Progr.

16/08/2024Data

 32 Seduta Nr.

L'anno DUEMILAVENTIQUATTRO questo giorno SEDICI del mese di AGOSTO alle ore 13:08 convocata 
con le prescritte modalità, Solita sala delle Adunanze si è riunita la Giunta Comunale.

Fatto l'appello nominale risultano:

Cognome e Nome Qualifica Ass. Pres.

XNEGRISOLO SERENELLA SINDACO

XLORIN ALADINO VICESINDACO

XSILVESTRIN LORIS ASSESSORE

PERMUNIAN LAURA ASSESSORE X

XROCCA SANDRO ASSESSORE

TOTALE Assenti 4TOTALE Presenti  1

PERMUNIAN LAURA
Assenti Giustificati i signori:

Nessun convocato risulta assente ingiustificato

Assenti Non Giustificati i signori:

Partecipa alla seduta incaricato della redazione del verbale il SEGRETARIO COMUNALE del Comune, 
Sig. DOTT.SSA SARA TILLATI.

Il presidente,  SERENELLA NEGRISOLO in qualità di SINDACO assume la presidenza e, constatata la 
validità della adunanza, dichiara aperta la seduta e pone in discussione l'argomento relativo all'oggetto.

Deliberazione di Giunta Comunale n. 77 del 16/08/2024



                                                                   

Richiamata la deliberazione giuntale n. 51 del 19 luglio 2022 il Sindaco, il Segretario Comunale

e  gli  Assessori,  Lorin  e  Silvestrin  sono  presenti  in  sede.  L’Assessore  Rocca  partecipa  in

videocollegamento.

LA GIUNTA COMUNALE

Visti

- il D.U.P. 2024/2026 approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 41  del 28/09/2024;

-  il  Bilancio  di  Previsione  Finanziario  2024/2026  approvato  con  deliberazione  di  Consiglio

Comunale n. 61 del 20/12/2023 e successive modificazioni ed integrazioni;

- il P.E.G. 2024/2026 approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 135 del 27/12/2023 e

successive modificazioni ed integrazioni; 

- il P.I.A.O. 2024/2026 approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 10 del 25/01/2024 e

successive modificazioni ed integrazioni;

Evidenziato che è intenzione dell’Amministrazione Comunale dotare la Scuola Primaria di Cartura

San Giovanni Bosco, sita in Viale dei Giardini n. 3, di una struttura da adibire a mensa;

Precisato che  è  stato  redatto  dall’Ufficio  Tecnico  Comunale  il  Progetto  di  Fattibilità  per  la

realizzazione  della  suddetta  opera,  registrato  con  Prot.  n.  7858  del  16/08/2024 (CUP:

H25E24000150006);

Ribadito che:

-  se  finanziato,  il  suddetto  progetto  sarà  realizzato  con  risorse  del  PIANO  NAZIONALE  DI

RIPRESA E RESILIENZA – PNRR - MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA - Componente 1

– Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento

1.2 “Piano di estensione del tempo pieno e mense;

- l’intervento sarà realizzato nel rispetto dei vincoli del principio del DNSH;

Accertato che con apposita deliberazione giuntale è stato approvato il Programma Triennale dei

Lavori  Pubblici  2025/2027  del  Comune  di  Cartura,  nel  quale  figura  il  progetto  per  la
“REALIZZAZIONE DI UNA MENSA SCOLASTICA A SERVIZIO DELLA SCUOLA PRIMARIA SAN

GIOVANNI BOSCO DI CARTURA”;

Visto, quindi, il progetto di fattibilità tecnico ed economico (PFTE) redatto dallo Studio Tecnico

Comunale, come depositato al Prot. n. 7858 del 16/08/2024, per l’intervento di “REALIZZAZIONE DI

UNA MENSA SCOLASTICA A SERVIZIO DELLA SCUOLA PRIMARIA SAN GIOVANNI BOSCO DI

CARTURA” (CUP: H25E24000150006), dell’importo complessivo di € 940.000,00, come risulta dal

quadro economico generale di seguito meglio specificato:

A LAVORI

A.1 Demolizioni, edilizia, strutture e impianti € 680.000,00

Totale lavori € 680.000,00

B SOMME A DISPOSIZIONE

B.1 Spese tecniche per incarichi esterni €   70.000,00



B.2 Incentivi funzioni tecniche €     8.000,00

B.3 Altri costi: IVA, imprevisti € 100.000,00

B.4 Pubblicità                    €     2.000,00

B.5 Attrezzature ed allestimenti per le mense (max 15% del totale) €   80.000,00

Totale somme a disposizione € 260.000,00

C IMPORTO COMPLESSIVO DELL'OPERA COMPRENSIVO DI I.V.A. € 940.000,00

Acquisito il CUP n. H25E24000150006 dell’opera in oggetto;

Ritenuto il progetto di fattibilità tecnico ed economica (PFTE) meritevole di accoglimento e di

approvazione;

Visto il parere favorevole in merito alla regolarità tecnica della deliberazione di cui all’oggetto,

rilasciato dal Responsabile del servizio competente, ai sensi e per gli effetti del combinato disposto

dell’art. 49, c. 1, e dell’art. 147-bis del D. Lgs. del 18 agosto 2000 n. 267;

Dato atto che, con il rilascio del parere favorevole di regolarità tecnica della presente proposta di

deliberazione, il  Responsabile del Servizio e l’istruttore attestano l’insussistenza del conflitto di

interessi  anche solo potenziale  e  di  gravi  ragioni  di  convenienza  che  impongano un dovere  di

astensione dall’esercizio della funzione di cui al presente provvedimento, sia in capo all’istruttore

dell’atto sia in capo al Responsabile firmatario dell’atto medesimo;

Dato  atto che  viene  rilasciato  il  parere  favorevole  in  merito  alla  regolarità  contabile  della

deliberazione di cui all’oggetto, rilasciato dal Responsabile Finanziario, ai sensi e per gli effetti del

combinato disposto dell’art. 49, c. 1, e dell’art. 147-bis del D. Lgs. del 18 agosto 2000 n. 267 in

quanto  viene  approvato  il  progetto  in  linea  tecnica  al  fine  di  predisporre  la  richiesta  di

finanziamento;

Visti

• lo Statuto Comunale;

• il D. Lgs. 18/08/2000, n. 267;

• la Legge n. 241/1990 e s.m.i.;

• il D. Lgs. n. 36/2023 (Codice dei contratti pubblici) ed il D.Lgs n. 50/2016;

• le linee guida n. 4, di attuazione del D.Lgs. 50/2016, emanate dall'A.N.A.C.,

• il Regolamento di Contabilità;

• il Regolamento sulla disciplina dei controlli interni approvato con Delibera di Consiglio

Comunale n. 4 del 07/03/2013;

• l’art. 3 della Legge n. 136/2010 – “Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al

Governo in materia di normativa antimafia”;

• la  L.  n.  190/2012,  recante:  «Disposizioni  per  la  prevenzione  e  la  repressione  della

corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione»;

• il  D.  Lgs.  n.  33/2013,  recante:  «Riordino  della  disciplina  riguardante  gli  obblighi  di

pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle P. A.»;

D E L I B E R A

1) di richiamare le premesse quali parte integrante e sostanziale del presente atto;

2) di approvare il progetto di fattibilità tecnico ed economico (PFTE) redatto dallo Studio Tecnico

Comunale, come depositato al Prot. n. 7858 del 16/08/2024, per l’intervento di “REALIZZAZIONE DI

UNA MENSA SCOLASTICA A SERVIZIO DELLA SCUOLA PRIMARIA SAN GIOVANNI BOSCO DI



CARTURA” (CUP: H25E24000150006), dell’importo complessivo di € 940.000,00, come risulta dal

quadro economico generale di seguito meglio specificato:

A LAVORI

A.1 Demolizioni, edilizia, strutture e impianti € 680.000,00

Totale lavori € 680.000,00

B SOMME A DISPOSIZIONE

B.1 Spese tecniche per incarichi esterni €   70.000,00

B.2 Incentivi funzioni tecniche €     8.000,00

B.3 Altri costi: IVA, imprevisti € 100.000,00

B.4 Pubblicità                    €     2.000,00

B.5 Attrezzature ed allestimenti per le mense (max 15% del totale) €   80.000,00

Totale somme a disposizione € 260.000,00

C IMPORTO COMPLESSIVO DELL'OPERA COMPRENSIVO DI I.V.A. € 940.000,00

3)  di  dare  atto che  al  finanziamento  delle  opere  si  provvederà  con  risorse  del  PIANO

NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA – PNRR - MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA

-  Componente  1  –  Potenziamento  dell’offerta  dei  servizi  di  istruzione:  dagli  asili  nido  alle

Università - Investimento 1.2 “Piano di estensione del tempo pieno e mense;

5) di avere accertato che le opere di cui alla presente deliberazione sono ricomprese all’interno del

Piano Triennale Opere Pubbliche per il triennio 2025/2027;

6) di demandare ai Responsabili delle Aree competenti l’attuazione della presente deliberazione in

tutti i suoi procedimenti successivi e correlati, compresa la richiesta di finanziamento;

7)  di dare atto che il documento allegato alla presente deliberazione verrà pubblicato all’interno

dell’apposita  sezione  “Amministrazione  Trasparente”  del  sito  web  comunale,  in  conformità  a

quanto disposto dal D. Lgs. n. 33/2013 così come modificato dal D. Lgs. n. 97/2016.

Infine, la Giunta Comunale, stante l’urgenza di provvedere con la presentazione della domanda di

contributo, con separata e unanime votazione

DELIBERA

di  dichiarare  il  presente  provvedimento  immediatamente  eseguibile,  ai  sensi  dell’articolo  134,

comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000, al fine di poter perfezionare la domanda di contributo.



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

COMUNE DI CARTURA

PROVINCIA DI PADOVA

Pareri espressi digitalmente sulla proposta di Deliberazione nr. 80 del 14/08/2024

OGGETTO

APPROVAZIONE PROGETTO DI FATTIBILITÀ TECNICA ED ECONOMICA PER LA REALIZZAZIONE DI UNA MENSA 
SCOLASTICA A SERVIZIO DELLA SCUOLA PRIMARIA SAN GIOVANNI BOSCO DI CARTURA E RICHIESTA 
FINANZIAMENTO PNRR - MISSIONE 4 - COMPONENTE 1 - INVESTIMENTO 1.2

Data Delibera 16/08/2024Delibera nr.  77

16/08/2024 IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Carpentieri Gerardo

FAVOREVOLE

Data

FAVOREVOLE

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' CONTABILE  esprime parere:

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere :

IL RESPONSABILE 
DEL SETTORE 
FINANZIARIO

IL RESPONSABILE 
DEL SETTORE 
INTERESSATO

PARERI DI CUI ALL' ART. 49, COMMA 1 D.Lgs. 267/2000

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).

Data

Tegazzini Matteo

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO16/08/2024

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).

Deliberazione di Giunta Comunale n. 77 del 16/08/2024



DELIBERA GIUNTA COMUNALE
N. 77 del 16/08/2024

PROVINCIA DI PADOVA

COMUNE DI CARTURA

APPROVAZIONE PROGETTO DI FATTIBILITÀ TECNICA ED ECONOMICA PER LA 
REALIZZAZIONE DI UNA MENSA SCOLASTICA A SERVIZIO DELLA SCUOLA PRIMARIA SAN 
GIOVANNI BOSCO DI CARTURA E RICHIESTA FINANZIAMENTO PNRR - MISSIONE 4 - 
COMPONENTE 1 - INVESTIMENTO 1.2

OGGETTO:

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue:

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE

 NEGRISOLO SERENELLA DOTT.SSA TILLATI SARA

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).

FIRMATO FIRMATO


		2024-08-20T10:13:06+0200
	Serenella Negrisolo


		2024-08-20T10:21:04+0200
	TILLATI SARA




